
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-088

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-05-18-00004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à BALAZE (35). (1 page) Page 3

R53-2022-05-20-00007 - Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la SARL "3S

ASSISTANCE". (2 pages) Page 5

R53-2022-06-01-00006 - DECISION 2022-26 renouvelant pour 2 mois

supplémentaires à l'Hôpital privé Océane l'autorisation dérogatoire

d'exercer une activité de réanimation sur son site de Vannes (2 pages) Page 8

R53-2022-06-01-00008 - DECISION 2022-28 renouvelant pour six mois

supplémentaires au Centre hospitalier des Pays de Ploërmel l'autorisation

dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Ploërmel

(2 pages) Page 11

R53-2022-06-01-00007 - DECISION2022-27 renouvelant pour 6 mois

supplémentaires au Groupe Hospitalier Bretagne Sud l'autorisation

dérogatoire d'exercer une activité de médecine en hospitalisation à temps

complet sur son site du GCS Clinique du Ter à Ploemeur (2 pages) Page 14

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP

/ Secretariat de direction

R53-2022-06-07-00004 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mme MORENO (1 page) Page 17

R53-2022-06-07-00006 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mr BERNARD (1 page) Page 19

R53-2022-06-07-00003 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mr MOYON (1 page) Page 21

R53-2022-06-07-00002 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à ses collaborateurs (2 pages) Page 23

R53-2022-06-07-00005 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

Rennes du 7 juin 2022 aux agents du département des affaires immobilières

(1 page) Page 26

préfecture de région /

R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH (4 pages) Page 28

2



ARS

R53-2022-05-18-00004

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à BALAZE

(35).

ARS - R53-2022-05-18-00004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à BALAZE (35). 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/1 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie à BALAZE (35) 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L5125-5-1 et L5125-22 ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté du 25 juin 2001 autorisant le transfert d’une officine de pharmacie au 1 rue Jeanne d'Arc à 
BALAZE (35500) sous le n° de licence 35#000477 ; 
 
VU le dossier en date du 8 avril 2022, réceptionné à l’ARS le 11 avril 2022, de Madame 
Catherine JOSSO, titulaire de la pharmacie susvisée, relatif à la fermeture définitive de son officine le 
30 juin 2022 (24h00) ; 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er : Il est pris acte de la cessation définitive d’activité à compter du 30 juin 2022 (24h00) de 
l’officine de pharmacie sise 1 rue Jeanne d'Arc à BALAZE (35500). La licence n° 35#000477 attachée 
à cette officine sera caduque à compter de cette même date. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, hiérarchique auprès du Ministre chargé de la santé ou 
contentieux devant le tribunal administratif compétent, dans le délai de deux mois, à compter de la date 
d’effet de l’acte. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours 
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 18 mai 2022 
 

Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-05-18-00004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à BALAZE (35). 4



ARS

R53-2022-05-20-00007

Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage

médical pour la SARL "3S ASSISTANCE".

ARS - R53-2022-05-20-00007 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la SARL "3S ASSISTANCE". 5



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 
 

ARRETE 
portant modification d’autorisation de dispensation à domicile 
d’oxygène à usage médical pour la SARL "3S ASSISTANCE" 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne 

 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène à 
usage médical ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté de l’ARS Bretagne du 2 novembre 2016 portant autorisation de dispensation à domicile de l’oxygène 
à usage médical de la SARL "3S ASSISTANCE", dont le siège social est situé ZA Le Clos des Nouettes à LOYAT 
(56800), pour son site de rattachement situé à la même adresse ; 
 
VU la demande reçue le 7 février 2022, présentée par la SARL "3S ASSISTANCE", dont le siège social est situé 
ZA Le Clos des Nouettes à LOYAT (56800), en vue d’obtenir l’autorisation de modifier l’aire géographique de 
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical à partir de son site de rattachement situé à la même 
adresse ; 
 
VU l’avis défavorable de l’Ordre National des Pharmaciens, Conseil Central de la Section D, en date du 
24 mars 2022 ; 
 
VU le mail en date du 17 mai 2022 de la SARL "3S ASSISTANCE" en réponse à la demande d’informations 
complémentaires du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
Considérant l’avis favorable du Pharmacien Inspecteur de Santé Publique de l’Agence Régionale de Santé en 
date du 19 mai 2022 ; 
 
Considérant que les éléments fournis dans le dossier de demande d’autorisation relatifs aux conditions 
techniques de fonctionnement sont satisfaisants et permettent d’autoriser l’activité demandée ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1er : La SARL "3S ASSISTANCE", dont le siège social est situé ZA Le Clos des Nouettes à LOYAT 
(56800), est autorisée à dispenser à domicile de l’oxygène médical pour le site de rattachement situé à la même 
adresse selon les modalités déclarées dans la demande susvisée, sur l’aire géographique comprenant les 
départements suivants : Côtes d'Armor (22), Finistère (29), Ille-et-Vilaine (35), Morbihan (56), Loire-Atlantique 
(44), Maine-et-Loire (49), Mayenne (53), Manche (50), Sarthe (72), Vendée (autour de la commune de La-Roche-
sur-Yon) (85) et Deux-Sèvres (autour de la commune de Bressuire) (79), dans un périmètre ne dépassant pas 
trois heures de route à partir du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne comporte pas de site de stockage annexe. 
  

ARS - R53-2022-05-20-00007 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la SARL "3S ASSISTANCE". 6



 
 
 

  2/2 

 
Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande d’autorisation 
doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’Agence Régionale de Santé. Les autres modifications font l’objet 
d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’Agence Régionale de Santé. 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté du 
16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute infraction à 
ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé Bretagne, hiérarchique auprès du Ministre chargé de la santé ou contentieux devant 
le tribunal administratif compétent, dans le délai de deux mois, à compter de la date d’effet de l’acte. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 20 mai 2022 
 

Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-05-20-00007 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la SARL "3S ASSISTANCE". 7



ARS

R53-2022-06-01-00006

DECISION 2022-26 renouvelant pour 2 mois

supplémentaires à l'Hôpital privé Océane

l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité

de réanimation sur son site de Vannes

ARS - R53-2022-06-01-00006 - DECISION 2022-26 renouvelant pour 2 mois supplémentaires à l'Hôpital privé Océane l'autorisation

dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Vannes 8



ARS - R53-2022-06-01-00006 - DECISION 2022-26 renouvelant pour 2 mois supplémentaires à l'Hôpital privé Océane l'autorisation

dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Vannes 9



ARS - R53-2022-06-01-00006 - DECISION 2022-26 renouvelant pour 2 mois supplémentaires à l'Hôpital privé Océane l'autorisation

dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Vannes 10



ARS

R53-2022-06-01-00008

DECISION 2022-28 renouvelant pour six mois

supplémentaires au Centre hospitalier des Pays

de Ploërmel l'autorisation dérogatoire d'exercer

une activité de réanimation sur son site de

Ploërmel

ARS - R53-2022-06-01-00008 - DECISION 2022-28 renouvelant pour six mois supplémentaires au Centre hospitalier des Pays de

Ploërmel l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Ploërmel 11



ARS - R53-2022-06-01-00008 - DECISION 2022-28 renouvelant pour six mois supplémentaires au Centre hospitalier des Pays de

Ploërmel l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Ploërmel 12



ARS - R53-2022-06-01-00008 - DECISION 2022-28 renouvelant pour six mois supplémentaires au Centre hospitalier des Pays de

Ploërmel l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de réanimation sur son site de Ploërmel 13



ARS

R53-2022-06-01-00007

DECISION2022-27 renouvelant pour 6 mois

supplémentaires au Groupe Hospitalier Bretagne

Sud l'autorisation dérogatoire d'exercer une

activité de médecine en hospitalisation à temps

complet sur son site du GCS Clinique du Ter à

Ploemeur

ARS - R53-2022-06-01-00007 - DECISION2022-27 renouvelant pour 6 mois supplémentaires au Groupe Hospitalier Bretagne Sud

l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de médecine en hospitalisation à temps complet sur son site du GCS Clinique du Ter

à Ploemeur

14



ARS - R53-2022-06-01-00007 - DECISION2022-27 renouvelant pour 6 mois supplémentaires au Groupe Hospitalier Bretagne Sud

l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de médecine en hospitalisation à temps complet sur son site du GCS Clinique du Ter

à Ploemeur

15



ARS - R53-2022-06-01-00007 - DECISION2022-27 renouvelant pour 6 mois supplémentaires au Groupe Hospitalier Bretagne Sud

l'autorisation dérogatoire d'exercer une activité de médecine en hospitalisation à temps complet sur son site du GCS Clinique du Ter

à Ploemeur

16



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-06-07-00004

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mme MORENO

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00004 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mme MORENO 17



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00004 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mme MORENO 18



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-06-07-00006

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mr BERNARD

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00006 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mr BERNARD 19



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00006 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mr BERNARD 20



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-06-07-00003

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à Mr MOYON

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00003 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mr MOYON 21



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00003 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à Mr MOYON 22



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-06-07-00002

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 7 juin 2022 à ses collaborateurs

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00002 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à ses collaborateurs 23



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00002 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à ses collaborateurs 24



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00002 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 7 juin 2022 à ses collaborateurs 25



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-06-07-00005

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

Rennes du 7 juin 2022 aux agents du

département des affaires immobilières

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00005 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP Rennes du 7 juin 2022 aux agents du département des affaires immobilières 26



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-06-07-00005 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP Rennes du 7 juin 2022 aux agents du département des affaires immobilières 27



préfecture de région

R53-2022-06-07-00001

AP nomination membres CRPMEM BZH

préfecture de région - R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH 28



préfecture de région - R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH 29



préfecture de région - R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH 30



préfecture de région - R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH 31



préfecture de région - R53-2022-06-07-00001 - AP nomination membres CRPMEM BZH 32


